
 

Skrivelse till styrelsen i Stockholms Business Region 

 

Kriterier för samarbeten med externa parter 

 

Stockholm Business Region har ingått ett nära samarbete med investeringsfonden ADIA. 

Detta väcker frågor om vilka kriterier Stockholms stad ställer upp för samarbeten med externa 

parter.  

 

ADIA har valts ut som partner i stadens företagssamarbete med deltagande på 

fastighetsmässan MIPIM. I mars 2017 stod ADIA:s Europachef, Pascal Demahel, på scen i 

Cannes tillsammans med bland andra Roger Mogert (S), stadsbyggnadsborgarråd, och talade 

på temat "Innovative Urbanization by Sweden". Stockholms stad signalerar därmed att denna 

samarbetspartner är en särskilt viktig aktör för staden.  

 

ADIA är helägt av staten Abu Dhabi och skapad för att investera landets oljeinkomster. 

Fonden räknas som en av världens absolut största investeringsfonder. Bolagsstyrelsen tillsätts 

av landets diktator, emiren av Abu Dhabi, Khalifa bin Zayed Al Nahyan, som tillsatt sig själv 

som styrelseordförande. Det finns inte en enda person i ADIA:s styrelse utan kunglig titel. 

Det går därför inte att jämföra fonden med en vanlig stiftelse eller företag: ADIA är en del av 

staten Abu Dhabi. Abu Dhabi ingår i Förenade Arabemiraten, som styrs av de sju diktatorerna 

för landets sju emirater. Medborgarna förvägras mänskliga rättigheter som rösträtt och 

yttrandefrihet.  

 

Landets växande ekonomi baseras till stor del på arbetskraft från andra länder; upp till 90 

procent av befolkningen utgörs av så kallade gästarbetare. Många av dem utsätts för 

systematiskt tvångsarbete. Genom ett system av arbetstillstånd bundna till arbetsgivaren får 

många som åker till Abu Dhabi för att arbeta lägre löner än avtalat - i bästa fall. I sämsta fall 

hamnar de i skuld till sin arbetsgivare, utsätts för både psykisk och fysisk misshandel och 

förvägras att lämna bostaden eller landet. Inga oberoende fackföreningar finns i landet.  

Landets kvinnor är extra utsatta. De får inte gifta sig utan en mans tillstånd eller skilja sig utan 

mannens medgivande. Våldtäkt inom äktenskapet är inte kriminaliserat, och inte heller 

misshandel mellan hustru och make om våldet inte lämnar större fysiska skador. Kvinnliga 

gästarbetare är särskilt sårbara för fysiska och sexuella övergrepp.  

 

Stockholms stad kan inte ha några synpunkter på vilka företag som köper och säljer 

fastigheter. Likaså ska staden hantera alla förfrågningar om ändrade detaljplaner och 

bygglovsansökningar utifrån ett rationellt och rättssäkert perspektiv. Men staden, och stadens 

bolag kan, och ska, ställa högre krav på de företag man väljer som samarbetspartners.  

 

För några år sedan tog staden också fram en CSR-policy som skulle vägleda stadens bolag i 

hållbarhetsarbetet. Denna CSR-policy har uppenbarligen inte förhindrat SBR:s samarbete med 

ett bolag som representerar en diktatur.  

 

Med anledning av det ovan anförda skulle jag vilja ha svar på följande frågor: 

 

- Har SBR följt stadens CSR-policy? 



 

- Om inte, på vilket sätt bör CSR-policyn ändras för att förhindra att bolag som 

representerar dylika antidemokratiska värderingar tas in som samarbetspartners? 

- Finns det andra samarbeten inom SBR där bolaget som staden samarbetar med 

representerar dylika värderingar? 

- Kommer SBR avbryta samarbetet med ADIA? 
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